
  

UCHWAŁA NR XII/102/25 

RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 21 listopada 2025 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 

podatku rolnego na rok podatkowy 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1344) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 2025 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta 

za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2026 (M.P. z 2025 r. 

poz. 1085) z kwoty 66,42 zł za 1 dt do kwoty 55,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Małgorzata Pałyga 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 4865



UZASADNIENIE 

Podatek rolny stanowi jedno ze źródeł dochodów budżetu gminy, dla którego normatywną podstawą jest 

ustawa o podatku rolnym. Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1344) rady gmin są uprawnione do obniżenia średniej ceny skupu żyta 

za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy, przyjmowanej jako podstawa 

obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 

Średnią cenę skupu żyta, o której mowa powyżej, ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, 

w terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy. Na rok podatkowy 2026 średnia 

cena żyta została ogłoszona w kwocie 66,42 zł za dt. 

Projekt uchwały przewiduje obniżenie tej ceny do kwoty 55,00 zł. Mając na uwadze powyższe, wysokość 

podatku rolnego na 2026 rok wynosi: 

- od 1 ha przeliczeniowego gruntów (dotyczy gruntów gospodarstw rolnych) – 137,50 zł, 

- od 1 ha gruntów pozostałych – 275,00 zł. 

Analizę szacunkowych skutków uchwalenia proponowanych stawek przedstawiono w dodatkowych 

materiałach. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Wójt przedkłada Radzie Gminy niniejszą uchwałę celem wyrażenia zgody 

na przyjęcie ceny żyta w kwocie 55,00 zł za dt do wymiaru podatku rolnego na 2026 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4865


		2025-11-28T12:28:50+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




